
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
 
Paginas............................................................................. 01 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 08012018-004 

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo do Contrato Nº 08012018 - 

002, processo nº 130301/2017, Partes: Prefeitura Municipal de 

Bom Lugar, CNPJ n° 01.611.400/0001-04, e a Empresa: M. 

LIMA SANTOS – ME CNPJ Nº. 15.035.478/0001-24 ,  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E DERIVADOS 

PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, aditivo de quantidade e 

de valor de 25% ao contrato de nº 08012018-004, permanecem 

inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL: Art. 

65, Inciso I, alínea “b”§1º, da Lei  Federal nº 8.666/93, e suas 

alterações, acréscimo de 25% do valor contratual, acrescendo-se o 

Valor: R$ 93.172,75 (Noventa e três mil cento e setenta e dois 

reais e setenta e cinco centavos), Vigência: de 02 de Janeiro de 

2019 a  31 de Março de 2019, Sr. Geone Batista do Carmo, 

Secretário Municipal de Educação, CPF n.° 695.708.503-10, pelo 

contratante. e Sra. Erotildes Teresa Gonçalves Lima,  brasileira, 

CPF Nº.653.590.633-87, pela contratada data da assinatura 28 de 

dezembro de 2018 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 08012018-003 

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo do Contrato Nº 08012018 - 

003, processo nº 130301/2017, Partes: Prefeitura Municipal de 

Bom Lugar, CNPJ n° 01.611.400/0001-04, e a Empresa: M. 

LIMA SANTOS – ME CNPJ Nº. 15.035.478/0001-24 ,  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E DERIVADOS 

PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, aditivo de quantidade e 

de valor de 25% ao contrato de nº 08012018-003, permanecem 

inalteradas as demais clausulas do contrato BASE LEGAL: Art. 

65, Inciso I, alínea “b”§1º, da Lei  Federal nº 8.666/93, e suas 

alterações, acréscimo de 25% do valor contratual, acrescendo-se o 

Valor: R$ 66.416,75 (Sessenta e seis mil quatrocentos e 

dezesseis reais e setenta e cinco centavos). Vigência: de 02 de 

Janeiro de 2019 a  31 de Março de 2019, Sr. Jeferson Sousa 

Carvalho, Secretário Municipal de Saúde, CPF n.° 047.251.753-

82, pelo contratante. e Sra. Erotildes Teresa Gonçalves Lima,  

brasileira, CPF Nº.653.590.633-87, pela contratada data da 

assinatura 28 de dezembro de 2018 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 08012018 - 002 

Espécie: Primeiro (1º) Termo Aditivo do Contrato Nº 08012018 - 

002, processo nº 130301/2017, Partes: Prefeitura Municipal de Bom 

Lugar, CNPJ n° 01.611.400/0001-04, e a Empresa: M. LIMA 

SANTOS – ME CNPJ Nº. 15.035.478/0001-24 ,  OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS E DERIVADOS PARA 

MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, aditivo de quantidade e de valor 

de 25% ao contrato de  Nº 08012018 - 002, permanecem inalteradas 

as demais clausulas do contrato BASE LEGAL: Art. 65, Inciso I, 

alínea “b”§1º, da Lei  Federal nº 8.666/93, e suas alterações, 

acréscimo de 25% do valor contratual, acrescendo-se o Valor: R$ 

44.821,00 (Quarenta e quatro mil oitocentos e vinte e um reais) 

Vigência: de 02 de Janeiro de 2019 a  31 de Março de 2019, Sr. José 

Erivane da Silva Lago, Secretária Municipal de Agricultura, CPF n.º 

498.934.246-72, pelo contratante. e Sra. Erotildes Teresa Gonçalves 

Lima,  brasileira, CPF Nº.653.590.633-87, pela contratada data da 

assinatura 28 de dezembro de 2018 

 

                 ANO II  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR   SEXTA  - FEIRA  28 DE DEZEMBRO  DE  2018 PAG 01/01 

 DE  2017 PAG 01/01 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/

